
OKRESU KROMĚŘÍŽ

číslo 10                             PROSINEC 2011                          ročník XVI

výběr článků naleznete i na www.kromeriz.cz

Plešovec 60, Chropyně
Úspora proti běžným 

způsobům vytápění 50 až 80 %
Tepelná čerpadla 

všech typů a výkonů
Prodej, montáž, servis

Tel.: 573 355 141, 
mobil: 777 651 065, 602 553 776

www.tecer.cz

Trávník 140, Kroměříž
Tel.: 573 339 308,

tel./fax: 573 343 216
www.harko.cz

TOPENÍ, VODA, PLYN
KOUPELNOVÉ STUDIO

Kroměříž
Kojetínská 3881
tel.: 573 330 279

www. roos.cz

Dům vám zateplíme –

peníze vám ušetříme.

Stavební firma

774 802 700

Pneuservis Jelšík, Těšnovice 37
Kroměříž, tel./fax: 573 342 311

MONTÁŽ TELEVIZNÍCH A SATELITNÍCH ANTÉN

www.digitalnitelevize-helm.cz

Kojetínská 3881, 767 01 Kroměříž
tel.: 573 334 982, 606 156 833

www.helmkm.cz
e-mail: helmkm@helmkm.cz

MONTÁŽE A REVIZE ELEKTRO A HROMOSVODŮ

s.r.o.

®

Zdanění hazardu a jeho promítnutí do rozpočtů měst a obcí
Mediální smršť, která se přehnala

českými sdělovacími prostředky
ohledně problematiky zdanění loterií
a jiných podobných her (tzv.
„hazard“) vytváří dojem, že poslanci
parlamentu drží ochrannou ruku nad
provozovateli těchto her, a to ještě
navíc v neprospěch rozpočtů obcí
a měst. Samozřejmě není to pravda!!!

Podle současně platného zákona
o „hazardu“ loterijní společnosti ze
svých výtěžků (rozdíl mezi příjmy
a vyplacenými výhrami) odváděly od
6 % do 20 % (podle obratu) na veřejně
prospěšné účely. Vedle toho ještě
odváděly poplatky z výherních auto-
matů –VHA (nikoliv z výherních ter-
minálů) obcím v místě provozování
ve výši 20 000 Kč/1 VHA.

Odvodem na veřejně prospěšné
účely se rozumí financování sportu,
kultury, zdravotně postižených, škol,
církví a dalších neziskových sfér pro-
střednictvím nadací a občanských
sdružení. Tyto odvody podléhají stát-
nímu dozoru Ministerstva financí ČR,

které by mělo garantovat správnost
a zamezení zneužití takto nastaveného
rozdělování finančních prostředků
z výše uvedených činností. A takto je
již téměř 20 let nastaven systém, který
by měl být od 1. ledna 2012 nahrazen
systémem novým. 

MF ČR přišlo s návrhem novelizace
zákona o loteriích tak, aby byla sjed-
nocena sazba odvodů ze všech druhů
her na 20 %, ale bez místních poplatků
s tím, že budou loterijní společnosti
dále ještě zdaněny daní z příjmu práv-
nických osob ve výši 19 %. Odvod ve
výši 20 % měl být rozdělen na 70 %
obcím a 30 % státu. Bohužel bez zajiš-
tění financování neziskového sektoru,
tedy sportu, zdravotně postižených,
kultury atd. Proč asi? TOP 09 v osobě
ministra M. Kalouska a starostové
v osobě P. Gazdíka potřebují naplnit
volební sliby a zajistit navýšení roz-
počtů obcí (kdo by nechtěl?). Bohu-
žel, ale bezohledně a na úkor zdra-
votně postižených, sportovní mláde-
že, školství, kultury a dalších. A to se

mnohým poslancům, kteří hlasovali
proti tomuto návrhu, zdálo nefér až
nemravné. 

Proto většina podpořila můj návrh,
který taktéž zajišťuje zdanění korpo-
rátní daní 19 %, taktéž sjednocuje
odvod ve výši 20 %, navíc zachovává
poplatky za všechny druhy výherních
přístrojů ve výši 20 000 Kč a rok. Roz-
díl je pouze v rozdělení 20% odvodu,
kdy do rozpočtu obcí oproti současné
nule jde 1/3, do rozpočtu Ministerstva
školství a tělovýchovy ČR na finan-
cování sportu jde 1/3 a do neziskového
sektoru (zdravotně postižení, kultura,
místní podpora mládežnického spor-
tu, školství) 1/3 při zachování součas-
ně nastaveného systému (rozdělují
provozovatelé her) do doby, než bude
nahrazen ze zákona systémem alter-
nativním, a to pod posíleným státním
dozorem včetně veřejné kontroly přes
internetové zveřejňování příjemců
odvodů. 

Do rozpočtu měst a obcí je tak
garantováno navýšení příjmů (1/3 +

poplatky) o 100 % (cca 3,5 mld. Kč)
při zachování podpory sportu (cca 2
mld. Kč) a neziskového sektoru (cca
2 mld. Kč).Takže kde je kámen úrazu?
Určitě v nesystémovém vládním
návrhu, který vedl k likvidaci finan-
cování sportu, zdravotně postižených
a ostatních neziskových oblastí
občanské činnosti. 

Na závěr chci zdůraznit, že ani dru-
há varianta řešení výše popsané situa-
ce nepatří k ideálním. Jsem přesvěd-
čen, že diskuse na toto téma by neměla
být o tom, kdo a jakým způsobem
z „hazardu“ vyždímá více peněz, ale
o tom, jestli by se měl tento druh pod-
nikání vůbec podporovat. Také je
k zamyšlení, jak k tomuto tématu při -
stupují média. Mám totiž pocit, že jim
ve většině případů nejde o nic jiného,
nežli za každou cenu uchopit téma
a vyrobit senzaci, kauzu a populistic-
ky ji zpeněžit. Bohužel, mnohdy i za
cenu lží a spekulativních polopravd.

Pavel Svoboda, 
poslanec PSP ČR

Příjemné prožití svátků vánočních, 

pevné zdraví 

a úspěchy v příštím roce
Vám všem přeje

Pavel Svoboda
poslanec Parlamentu ČR

Nově zrekonstruované prostory kina
Nadsklepí v Kroměříži sice vypadají
na pohled dobře, ale byly peníze po -
užity skutečně účelně? Poprvé se
v nově zrekonstruovaném kině bude
pro veřejnost promítat 17. prosince.
V uvedený den vstup zdarma.

Krásné Vánoce 
a vše dobré v novém roce 

přeje

Oprava: Pekelce 2
V minulém vydání INFOnovin byl

článek „To vše kvůli nesmyslnému
prodeji parcel“ o lokalitě Pekelce 2,
kde investor má zájem vybudovat pří-
jezdovou komunikaci podle schvále-
ného územního plánu, ale to nechce
připustit majitel parcely, přes kterou
má komunikace vést. Přesto, že je to
v územním plánu, město to nevyža-
duje! A přitom v jiných případech jeho
představitelé vždy rádi tvrdí, že územ-

Integrovaná koncepce rozvoje 
zdravotních služeb Zlínského kraje

Karolínka Vaculíková z Kroměříže se
i letos na rozsvěcování vánočního stro-
mu převlékla za andílka. Program na
Velkém náměstí se jí líbil.

Rekonstrukce Nadsklepí – děs a hrůza

Zlínský kraj chystá restrukturali-
zaci zdravotnictví. Ve fázi dokončo-
vání je tzv. Integrovaná koncepce roz-
voje zdravotnických služeb Zlínského
kraje, snažící se o implementaci hie-
rarchizace v podmínkách Zlínského
kraje. V konečném důsledku by její
zavedení do praxe znamenalo centra-
lizaci hlavních oborů (potažmo lukra-
tivních výkonů) do Krajské nemocnice
Tomáše Bati, a. s. ve Zlíně a tudíž
i přesun financí do tohoto centra se
všemi důsledky pro ostatní nemocnice. 

V Kroměřížské nemocnici a. s. kon-
cepce navrhuje vznik společného lůž-
kového fondu chirurgických oborů
(sloučení chirurgie, ortopedie a urolo-
gie), společného lůžkového fondu
interních oborů (sloučení interny, neu-
rologie aplicního oddělení), úplné zru-
šení lůžek očního a kožního oddělení.
Ve společném lůžkovém fondu počítá
s redukcí lůžek na gynekologii a dět-
ském oddělení. Koncepce nepočítá se
zachováním ortoptického stacionáře,
který je unikátním a odborně nadstan-

dardním zařízením v rámci celé repu-
bliky. Obávaná je ztráta identity, odbor-
nosti, akreditace pro vzdělávání lékařů
a personální devastace oborů slouče-
ných do společného lůžkového fondu,
v případě KMN a.s. zejména ortopedie
aurologie. Důležité azásadní operační
výkony jsou přímo vázány na danou
odbornost a jejich úhrady jsou pro
nemocnici významným zdrojem příj -
mů. Všechny „složitější“ operační
výkony mají být prováděny pouze
v KNTB, a.s. ve Zlíně či Uherském
Hradišti, kam budou pacienti převá-
ženi. K doléčení budou překládáni zpět
do periferní nemocnice. 

V redukci lůžek je koncepce zby-
tečně ambiciózní a velmi nahrává oče-
kávaným snahám zdravotních pojiš-
ťoven při navazování nových smluv-
ních vztahů pro rok 2013.

Není sporu o nutnosti centralizace
superspecializované péče do KNTB,
a. s. Současně ale nelze souhlasit se

zbytečně unáhlenými změnami ve
skladbě oborů v malých nemocnicích
a ohrozit tak jejich fungování a finan-
cování v době nastávajících zásadních
změn úhrad formou DRG. Ve Zlín-
ském kraji je na místě velmi citlivé
restrukturalizování lůžek v rámci jed-
notlivých nemocnic s ohledem na
potřeby jednotlivých spádových
oblastí, které jsou již evolučně pro-
věřené. V počtu akutních lůžek je
Zlínský kraj na velmi racionálních
hodnotách. Pokud se zredukují lůžka
s respektováním odborných aspektů
(oční lékařství, jednodenní chirurgie)
a demografického vývoje (dětské
lékařství), bude tato redukce v rámci
ZK dostatečná. Ostatní lůžka budou
potřebná i nadále při narůstajícím poč-
tu komplikovanějších stárnoucích
pacientů. 

MUDr. Lenka Mergenthalová,
MBA

Kroměřížská nemocnice a.s.

Aje to tady. Koalice v Kroměříži ote-
vírá s velkou slávou po rekonstrukci
kino. Ono to ale k jásání moc není. Proč?
Dovolím si uvést několik nejdůležitěj-
ších skutečností anechám na čtenáři, ať
si udělá úsudek sám. 

Do rekonstrukce město nalilo z kapes
daňových poplatníků formou dotace
a úvěru 36 913 376 Kč. Jak je ale
místním folklórem, došlo k následnému
navýšení výdajů o 2 370 000 Kč, napří-
klad kvůli nevyhovujícím oknům, kte-
rých si dříve někdo nevšiml. 
V 21. století nebyla do kina naprojek-
tována 2D a3D promítací technika. Pro

nezasvěcené jen tolik, že filmy budou
od příštího roku např. v USA produko-
vány jen v těchto formátech. Znamená
to, že pokud město neuvolní minimálně
dalších 2 700 000Kč na 2D technologii,
případně dalších 1 400 000 Kč na 3D,
tak na premiéry filmů můžete zapome-
nout. A kdo pak do kina přijde? Nevím. 

Pro patřičný efekt při znovuotevření
přijalo město rozhodnutí, že si promítací
aparaturu zapůjčí. Pronájem přijde na
150 tisíc za první měsíc a dále se uvidí,
ale my přeci na rozhazování máme. Ale
pokračujme. V budově byl slibován
přednáškový sál. Jestli jsou bar přes půl

místnosti, velké dřevěné nefunkční vitrí-
ny, jakési pevné prosklené „paravány“
abarové stolky vhodné k pořádání kon-
ferencí, tak si z nás někdo dělá srandu.
Inu restaurací je asi v Kroměříži málo.
Odborníci na zabezpečení pak jen kroutí
hlavou nad nedostatečnou protipožární
ochranou budovy. 

Další časovaná bomba spočívá v „his-

torické“ kotelně. Na tu si nikdo
nevzpomněl, a tak se možná dočkáme,
že budeme mít „kino“, ve kterém se
nebude topit a pro zastaralou techniku
ani promítat. Kdo nevěří, ať tam běží
a důkladně se dívá a ptá, co lze za 40
miliónů pořídit. Já si radši v teple domo-
va přečtu pohádku o Kocourkovu.

Mgr. Pavel Motyčka

Pokračování na str. 2

Hledám spolehlivé zájemce o roznos 

INFOnovin 
v Kroměříži-Bělidla.

Tel.: 602 783 300



ní plán je pro město zákonem. Mylně
bylo uvedeno, že současnému majiteli
parcely (PSM Reality) ji prodalo měs-
to. Tento údaj několikrát padl i při jed-
nání občanů, kteří zde chtějí stavět
se zástupci investora spolu s vedením
města. Nikdo to nezpochybnil! Všich-
ni to brali jako fakt včetně pracovníků
města, kteří na tomto úřadě pracují
dlouhodobě. 

Vždy jsem zvyklá si pečlivě do
článků ověřovat cokoli, co je jen tro-
chu podezřelé. Toto podezřelé nebylo
ani trochu, dokonce někteří přítomní

„věděli“, kdy se prodej uskutečnil.
Za nepřesnost se omlouvám. Ale

díky článku se ledy pohnuly. Naštěstí
jsou na radnici i úředníci, kteří mají
dobrou paměť. Ing. Aleš Opravil
nejenže sdělil, že město uvedenou
parcelu nevlastnilo, ale vymyslel
i novou a reálnou příjezdovou trasu
k uvedené lokalitě, což také sdělil nad-
řízeným. Od vážanského domova pro
seniory. Jeho kolegové – odborníci
z jiných odborů si lámali nad tímto
problémem hlavu (nebo se tak jen tvá-
řili), a nic. Stačilo, aby si článek pře-
četl jiný úředník… -ja-
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Děkujeme všem našim 
klientům za projevenou důvěru 
a přejeme úspěšné vkročení 
do následujícího roku.

S přáním prožití krásných vánočních
svátků Kolektiv Nemovitost servis

Ani v příštím roce se s námi ve světě realit neztratíte.
Přejeme vám krásné prožití Vánoc a úspěšný vstup 
do nového roku

Kolektiv CENTURY 21 Style happy

Tipy na dárky: seznamte se s ultrabookem
Vánoce se kvapem blíží. Ti, kteří

plánují koupit například vyhlédnutý
notebook jako vánoční dárek až na
poslední chvíli, mohou být nemile
překvapeni. S rostoucí cenou dolaru
nelze čekat větší slevy. Už nyní někte-
ré modely u mnohých prodejců chybí.
Pokud se distributor nestihl „předzá-
sobit“, některé žádané zboží už nemá.

Jak je na tom prodejna JTV CZ na
Komenského náměstí v Kroměříži?
„Díky tomu, že jsme v�síti Premio, tak
si zatím u nás vyberete dobře. Široký
výběr však nemohu zaručit těsně před
Štědrým dnem. Už dnes u�některých
jiných prodejců chybí například note-
booky v�ceně okolo deseti tisíc korun
a další zboží,“ uvedl Martin Suchý
z JTV CZ.

Výhodou nákupu v uvedené pro-

dejně jsou ceny srovnatelné s inter-
netovými cenami, ale na rozdíl od
zakoupení zboží přes internet v pro-
dejně poskytují i potřebné služby.
O nainstalování počítače až po dovoz
zboží domů nebo další servis. 

Právě nyní mají v akci notebook
Lenovo, což je z bývalé divize IBM
a má mnohem méně reklamací než
jiné značky. Akční cena je 8 999 Kč.
Těm, kteří si mohou připlatit a darovat
ještě ekluzivnější dárek, však Martin
Suchý radí seznámit se s novou kate-
gorií notebooků: ultrabookem. Jeho
skvělé přednosti ukazuje na ultraboo-
ku Acer, tenkém pouhých 13 milime-
trů! Má krásný hliníkový design, je
tenký, lehký, ideální na nošení do ško-
ly nebo do zaměstnání. A přitom má
vysokou výdrž baterie (v režimu spán-

ku vydrží 50 dnů!), výkonově plno-
hodnotný procesor Intel, takže na něm
můžete také hrát hry, stříhat video…
Má dva disky a je neuvěřitelně poho-
tový. Z režimu spánku mu trvá pouze
1,5 sekundy, kdy na něm můžete začít
pracovat. Jeho cena 21 990 Kč odpo-
vídá jeho nadstandardním schopnos-
tem.

V uvedené prodejně dobře nakoupí
i ti, kterým na dárky zbývá málo
peněz. Například flash disk 8 GB zde
pořídíte jen za 199 Kč. A další z mno-
ha zdejších tipů na dárky: pokud máte
v úmyslu darovat někomu mobilní
internet jako doplněk k notebooku,
neváhejte ho zakoupit právě zde. Mají
ho levnější než u přímých poskyto-
vatelů (T-Mobile a O2) internetu.

-i-

Software pro úspěšnou firmu
Doba, kdy tužka a papír byly

dostačujícími pomocníky pro pod-
poru byznysu, je už pryč. Dnes už
si nikdo nedokáže představit pod-
nikání bez kvalitního ekonomické-
ho nebo informačního softwaru. 

Ekonomický systém HELIOS Red
je software pro zpracování komplexní
podnikové agendy podnikatelů
a malých i středních firem. Zahrnuje
oblasti finančního účetnictví, lidských
zdrojů, skladového hospodářství, obě-
hu zboží a všech souvisejících a ná -

vaz ných agend. Je vhodný pro použití
na jednom počítači i na počítačové
síti. 

Podívejme se na příklad jedné
úspěšné společnosti. Společnost
DOMA-R provozuje síť značkových
prodejen. Na centrále bylo vedeno účet-
nictví v dnes již zastaralém DOSov-
ském programu. Ten však již nepodával
relevantní informace pro efektivní říze-
ní maloobchodního prodeje. 

To vedlo k rozhodnutí pořídit eko-
nomický systém HELIOS Red. 

Volbu komentuje jednatelka spo-
lečnosti M. Lengsfeldová: „Systém
dokázal pokrýt všechny procesy ve
firmě i na pobočkách. Po instalaci
a nastavení dokáže pracovat takřka
bez údržby.“ 

Systém HELIOS Red lze rozšiřovat
a upravovat podle aktuálních potřeb
firmy a pořídíte jej nyní za akční cenu.
Bližší informace získáte na
www.jtv.cz nebo v sídle firmy JTV
CZ, Kojetínská 3881, Kroměříž, tel.
603 474 357. -i-

Polštář, podporující naše zdraví
I v INFOnovinách jste již dříve

mohli dočíst o nedávné novince spo-
lečnosti MPO Trade: matraci s koň-
skými žíněmi, které akumulují teplo
a výborně odvádějí vlhkost, zvláště
pot. Navíc přirozeně ruší škodlivé
geopatogenní zóny a tím prospívají
klidnému spánku, ale i celkovému
zdraví organismu.

Nyní tato společnost přišla s další
skvělou novinkou – anatomickým
polštářem, vyrobeným z nové anti-
bakteriální pěny. „Zabraňuje růstu
plísní, hub, likviduje nežádoucí bak-
terie a kvasinky z lidského potu.

Pěna je tvarována do speciálních

nopů kvůli provzdušnění polštáře
a maximální hygieně,“ vypočítává
jeho přednosti jednatel společnosti
Milan Obid.

Tuto novinku nyní pořídíte v před-
vánoční akci, kdy k jednomu polštáři
za 1390 Kč dostanete navíc jeden
zdarma.

Anatomický polštář pro váš lepší
spánek je zároveň i naším tipem na
vánoční dárek. Můžete jej zakoupit ve
Studiu zdravého spánku na Komen-
ského náměstí v Kroměříži. -i-

Dokončení ze str. 1

Oprava: Pekelce 2

Beseda v Holešově
Záměry holešovské radnice se pro-

jednávaly na tradiční besedě s občany.
Město v minulých letech nerozhazo-
valo zbytečně peníze, takže dluhová
služba je dobrá. Může si tedy dovolit
i větší investice. Nejvíce se debatovalo
o připravované stavbě v Americkém
parku. Starosta slíbil vrátit téma do
zastupitelstva. -ja-

Kvůli chybějícím 15 tisícům přišla o dům
Následující příběh je smutný,

dokladuje postup povedené realitní
kanceláře jak někoho v nesnázích zce-
la oškubat. Popis je poměrně detailní,
aby bylo jasné, jaké metody kromě-
řížská realitka Eden používá. A tedy
čeho se máte vyvarovat v případě
problémů.

Případ paní Ilony K. z Kroměříže
bohužel není ojedinělý. Paní Ilona loni
krátkodobě vážně onemocněla. Pro-
tože žije sama, dostala se do finanč-
ních problémů a neuhradila 20 tisíc Kč
za plyn. Byl vydán tzv. platební roz-
kaz a krátce nato nařízena exekuce,
ale již pro částku 55 tisíc Kč.
Zaměstna vatel zasílá mzdu paní Iloně
na účet, takže exekutor veškerou
výplatu použil pro účely exekuce
a paní Ilona zůstala zcela bez finanč-
ních prostředků.

V této době, jako by náhodou, našla
v poštovní schránce leták s textem –
CHYSTÁ SE DRAŽBA VAŠÍ
NEMOVITOSTI? – VOLEJTE
IHNED ZDARMA 800 701 300 
– NENECHTE SE PŘIPRAVIT
O VAŠI NEMOVITOST! –
EXEGROUP s.r.o.!

Ilona K. po přečtení tohoto letáku
zcela zpanikařila a dostala strach, že
přijde o střechu nad hlavou. Dluh, kte-
rý zbýval doplatit, činil 15 tisíc Kč.
Zavolala na uvedené telefonní číslo
s důvěrou, že jí společnost pomůže
vyřešit její problém. Tímto jediným
telefonátem vše začalo.

Referentka společnosti již po tele-
fonu začala paní Ilonu masírovat

s ujištěním, že společnost jí vyřídí
nejen úvěr pro 15 000 Kč, ale učiní
další kroky pro její blaho. Vyslala
zprostředkovatele F. Mikulíka, který
nemocnou paní přesvědčil, že jedi-
ným správným a pro ni nejvýhodněj-
ším řešením je půjčka v nebankovní
sféře.

Z Exegroupu paní Iloně denně
několikrát volali a přesvědčovali ji,
aby společně s půjčkou na doplacení
exekuce si vzala úvěr pro vyplacení
úvěru uWüstenrot ve výši 500 000 Kč,
který vázl na jejím domě.V této době
ještě ani neuvažovala vážně o prodeji
svého domu. Nakonec podlehla
neúprosnému přesvědčování F. Miku-
líka a smlouvu na zprostředkování
úvěru 500 000 Kč uzavřela.

Zprostředkovatel jí zkontaktoval
s realitní společností REALITY
EDEN s. r. o. se sídlem v Kroměříži.
Tím začalo pro Ilonu K. hotové peklo.
Jednatel realitky na ni neustále vyvíjel
psychický nátlak, když na ni s jeho
kolegou čekávali před branou psy-
chiatrické léčebny, kde pracuje, poté
ji převezli do své kanceláře, kde za
přítomnosti dalších svých spolupra-
covníků předkládali předem přichys-
tané smlouvy, s jejichž obsahem se
seznamovala teprve před podpisem.
Ilona K. předložené smlouvy pode-
pisovala jak na běžícím pásu. Byla
zcela zmanipulována těmito lidmi,
měla z nich strach a chtěla mít od nich
klid, proto podepsala i to, že převzala
v hotovosti částku, kterou ve skuteč-
nosti nikdy nepřevzala. Jednatel rea-

litky T. Ovčáček ji přesvědčil, aby
prodala svůj dům a půjčila si částku
800 000 Kč. Z tohoto úvěru měla
uhradit dluh u exekutora, doplatek
úvěru Wüstenrot a provizi, kterou jí
pan Ovčáček vyčíslil za zprostředko-
vání úvěru ve výši 120 000 Kč, zbytek
jí měl sloužit k vlastním potřebám.

V daném případěT. Ovčáček zastu-
poval v jedné osobě soukromého
investora, který poskytl Iloně K. úvěr
800 000 Kč a současně zastupoval
realitní kancelář REALITY EDEN,
která měla zajistit prodej jejího domu.
Realitka v zastoupeníT. Ovčáčka háji-
la zájmy své klientky tak, že tato měla
zaplatit (v důsledku nedodržení lhůty
s vrácením úvěru) smluvní pokutu.
Z důvodu prodlení Ilony K. jí jednatel
realitky vyúčtoval jménem investora,
který poskytl úvěr, smluvní pokutu
v celkové výši 145 000 Kč, když poža-
doval namísto částky 825 000 Kč část-
ku 970 000 Kč. Lhůta ke splacení úvě-
ru totiž vypršela 18. 10. 2011, ale kup-
ní smlouva na dům paní Ilony K., ze
kterého měl být úvěr splacen, byla
prostřednictvím REALITY EDEN
uzavřena teprve 21. 10. 2011!

Kromě shora uvedené smluvní
pokuty, která vznikla Iloně K. z důvo-
du nestandardního postupu společ-
nosti REALITY EDEN, tato realitka
postupovala nestandardně i v případě
uzavření kupní smlouvy na její dům.
V kupní smlouvě, kterou rovněž před-
kládala společnost REALITY EDEN,
bylo uvedeno, že se má vystěhovat

a předat dům kupujícím ještě v době,
kdy byla vlastníkem a kdy jí nebyla
uhrazena žádná kupní cena. V případě
porušení této povinnosti byla sank-
ciována smluvní pokutou ve výši
800 Kč denně. 

Paní Ilona K. se před zahájením
prodeje domu domnívala, že si za
peníze z prodaného domu koupí byt,
avšak opak byl pravdou. Paní Ilona
K. se začala obávat o výši zůstatku
kupní ceny za prodej domu. Realitka
se snažila opětovně zainteresovat paní
Ilonu K. na koupi bytu z jejich nabíd-
ky, a to z prostředků dalšího úvěru,
který by jí opět za provizi zprostřed-
kovala. Měsíční splátky úvěru měly
činit 9 200 Kč. Ilona K. nabídku
odmítla, neboť nebylo v jejích finanč-
ních možnostech, aby si vzala další
úvěr.

V této fázi se rozhodla paní Ilona K.
konečně situaci řešit a obrátila se na
advokátní kancelář JUDr. Miroslavy
Kočárové. Paní Ilonu přišel  prodej
domu na provizích a smluvních poku-
tách celkem na částku 405 000 Kč!
Tato částka byla snížena díky dohodě
advokátky s investorem, který poskytl
půjčku a který neznal obchodní prak-
tiky společnosti REALITY EDEN,
o částku 100 000 Kč. Paní Ilona K. si
konečně oddechla, když ukončila veš-
keré vztahy s touto realitní kanceláří.
Teď žije v pronájmu a je ráda, že jí
JUDr. Kočárová zachránila alespoň
část peněz.

Jana Janoušková

Beseda o Slovanu
Velmi vstřícný krok učinilo nedávno

vedení města Kroměříže, když pozvalo
občany na besedu k návrhu projektu
revitalizace sídliště Slovan. Občané
tak dostali možnost se vyjádřit, co by
chtěli zahrnout do projektu a co naopak
není třeba. Škoda, že podobnou mož-
nost nedostali před pár lety občané síd-
liště Oskol, když se zpracovával pro-
jekt revitalizace. Možná by dnes byli
spokojenější s výsledky. Kdo se besedy
nezúčastnil a má připomínky k pro-
jektu, může se obrátit v radnici na 
ing. I. Mišur co vou (e-mail: iveta.mi -
surcova@město-kromeriz.cz). -ja-

Zajímavé je srovnání nedávných besed.
V Kroměříži byl věkový průměr zúčastně-
ných občanů hodně vysoký. V Holešově (jak
vidíme ze snímku) mají zájem o dění i mladí.
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KAM ZA KULTUROUKina

Oblastní ředitel ČMSS 
vypisuje výběrové řízení 
na pozici finanční poradce ČMSS 
pro obvod Kroměříž

Očekáváme:
• SŠ, VŠ vzdělání
• ochotu a touhu se stále vzdělávat
• dobré komunikační dovednosti
• obchodního ducha

Nabízíme:
• novou profesní dráhu a kariéru
• kvalitní zaškolení v bankovních

produktech a službách 
• práci se současnými klienty

ČMSS 
• silné zázemí stabilní a úspěšné

společnosti

Pokud vás nabídka zaujala, kontaktujte nás.
Marcela Vašková
obchodní ředitel ČMSS
mobil:  606 049 103
e-mail: marcela.vaskova@cmss-oz.cz

VYKUPUJEME 
NEMOVITOSTI 

(i s hypotékou 
nebo jiným dluhem).

Řešíme exekuce 
a dluhy.

602 192 583
573 333 863

Až do konce prosince si můžete
v Knihovně Kroměřížska prohléd-
nout dvě výstavy:

„Šikovné ruce udělají radost
všem“ – výstava klientů Domova pro
seniory, Domova se zvláštním reži-

mem a Domova pro osoby se zdra-
votním postižením v Kroměříži.

Další je fotografická výstava Lud -
víka Kunce Velké šelmy v ČR (ve
spolupráci s ČSOP Planorbis).

Výstavy v knihovně

Výstava betlémů
V rámci oslav 20. výročí znovuob-

jevení Arcibiskupského gymnázia
v Kroměříži je v jeho kapli pořádána
výstava betlémů. V kapli AG bude
vystaveno na 150 betlémů z různých
materiálů – z perníku, skla, keramiky,
slámy…

Výstavu betlémů můžete navštívit
v pracovní dny 20. a 21. prosince a 4.
a 5. ledna od 16 do 18 hodin, také
v neděli 8. ledna od 14 do 19 hodin.

Radeˇji gram prevence 
nezˇ kila terapie
Vše nejlepší 
v roce 2012 přeje

přeje 

MUDr. Martin Sedlák, Ph.D. 
praktický dětský lékař

SLEVA
50 % 

na 50 % sortimentu 

HRAČKY
Telecký

Tovačovského 333, Kroměříž

Od Teleckých hračky, 
ušetří vám kačky

Kino Svět Holešov

14. 12. Dluh (od 17.30 a 20 h).
16. 12. Nákaza (od 17.30 a 19.30 h).
18. 12. Tintinova dobrodružství (od
15.30 a 17.30 h). 21. 12. Doba ledová
3 – Úsvit dinosaurů (od 13.15
a 17.30 h). 27. 12. Paranormal Acti -
vity 3 (od 17.30 a 19.30 h). 29. 12.
Rodina je základ státu (od
17.30 a 19.30 h).

Dům kultury v Kroměříži

11. 12. Pásmo vánočních filmů
pro děti (od 14.30 h). 12. 12. Moje
krásná učitelka (od 17 h) a Turín-
ský kůň (od 19.30 h). 14. 12. Žlutá
ponorka (od 16 h). 21. 12. Koyaa-
nisqatsi (od 16 h)

Kino Nadsklepí v Kroměříži

17. 12. znovuotevření kina, v tento
den všechna promítání zdarma: Lví
král (od 10 h), Velká vánoční jízda
(od 14.30 h), Jan Pavel II. – Hledal
jsem vás (od 17 h) a Lidice (od
19.30 h).

18. – 20. 12. Mission Impossible
(od 17 a 19.30 h, 19. 12. jen od 17 h).
19. 12. Králova řeč (od 19.30 h). 18.
a 21. 12. Kocour v botách (od
14.30 h). 19., 20. a 22. 12. Velká vá-
noční jízda (od 14.30 h). 22.–23. 12.
Alvin a Chipmunkové 3 (od 17 h)
a Černá hodina (od 19.30 h). 28.–
29. 12. Přizdi*áči (od 17 h)

Vážení přátelé dobrého jídla,
dne 1. ledna 2012 

servírujeme

NOVOROČNÍ
ČOČKOVOU
POLÉVKU.

Rezervace stolů 
tel. 724 502 771

Hotel a restaurant Octárna 
Kroměříž, Tovačovského 318

Vážení pořadatelé kulturních
akcí! Chcete-li, aby vaše pořady
byly v INFOnovinách uvedeny, po-
šlete do redakce jejich přehled
v dostatečném časovém předstihu.

BYSTŘICE p. Hostýnem

11. 12. Vánoční koncert. Spole-
čenský dům Sušil od 16 h.

24. 12. Štědrý den na sv. Hos-
týně. Mše svaté od 7.15 h, 9.15 h
a 15.30 h.

26. 12. Svatoštěpánský koncert.
V kostele sv. Jiljí vystoupí PS Tregler
od 17 h.

29. 12. V Betlémě sa svítí. Kon-
cert plný valašských koled v podání
cimbálovek. Kostel sv. Jiljí od 17 h.

31. 12. Sv. Silvestr na sv. Hostýně.
Mše svaté v 7.15 h, 9.15 h a11h. Mod-
litba sv. růžence od 22.30 h, adorace
ve 23 h, děkovné Te Deum ve 23.45 h,
pontifikátní mše svatá ve 24 h.

HOLEŠOV

Předprodej Městské informační
centrum, tel. 573 395 344. 

11. 12. Screamers. Travesti show.
Sál kina Svět od 19.30 h.

13.12. Adventní vystoupení sou-
boru Banana Vox. Kino Svět.

16. 12. Adventní koncert Hole-
šovských trubačů a jejich hostů.
Kostel Nanebevzetí P. Marie.

22. 12. Vánoční koncert BIG
BAND Holešov – sál Kina Svět Ho-
lešov.

26. 12.Vánoční koncert „Morav-
ských dětí“ – chrám Nanebevzetí
P. Marie. Tradiční koncert Holešov-
ského dětského sboru Moravské děti.

31. 12. Silvestr 2011 v duchu hip-
pies. New Drive Club od 20 h.

1. 1. Novoroční ohňostroj v zá-
mecké zahradě.

HULÍN

Předprodej vstupenek – tel.
573 350 728. Místo konání Kul-
turní klub, pokud není uvedeno
jinak.

11. 12. Adventní koncert DS Mo-
rava. Od 17 h.

14. 12. Jak se pečou Vánoce.
Komponovaný pořad žáků ZUŠ
Hulín. Dopoledne pro MŠ a ZŠ, od
17 h pro veřejnost.

16. 12. I. vánoční svíčkový kon-
cert. Vánoční atmosféru naladí Ha-
nácká dechová hudba Hulíňané
a dětský pěvecký sbor Zvonky. Od
19 h.

17. 12. II., a III. vánoční svíčko-
vý koncert. Vystoupí Hulíňané
a Zvonky. Od 15 a 19 h. 

31. 12. Silvestrovské promítání
v letním kině. Krátké pohádky a gro-

tesky nejen pro děti. Od 17 h, na závěr
ohňostroj. Vstup zdarma.

31. 12. Silvestrovská veselice. 

CHROPYNĚ

Předprodej vstupenek
573 355 323. Místo konání: Měst-
ské kulturní středisko Chropyně.

17. 12. Segment. Koncert v klubu
Hell.

KROMĚŘÍŽ

Pořady se konají v Domě kul-
tury Kroměříž, není-li uvedeno
jinak. Informace a předprodej
v DK tel. 573 337 422, 573 341 400,
předprodej on line na www.dk-
kromeriz.cz

13. 12. Radiodárek. Moderuje
D. Gondík, mezi hosty budou i F. Slo-
váček a D. Patrasová. Hraje orchestr
Českého rozhlasu 2. Divadelní sál
DK od 17 h, vstup zdarma.

14. 12. Maestro a Markétka. Bul-
gakovova hra v podání Divadla Husa
na provázku Brno. Divadelní před-
platné B. Sál DK od 18 h.

14. 12. Jaromír Hnilička a Eva
Emingerová. J. Hnilička a jeho trio
doprovázejí zpěvačku E. Emingero-
vou v Klubu Starý pivovar od 19 h.

16. 12. Swing Band. V Café Bistro
Matiné od 18 do 22 hodin zahraje
Swing Band nejen vánoční melodie.
Vstup volný.

16. 12. Tony Ducháček & Ga-
rage + Nšoči. Punkový koncert
v Klubu Starý pivovar od 19 h.

17. 12. The Backwards – 2. ta-
neční mejdan. VIP hostem taneč-
ního mejdanu je košická kapela The
Beatles Revival Band, která je vítě-
zem světového Beatlesfestu v New
Yorku. Divadelní sál DK od 20 h.

18. 12. Vánoční Michalův salát.
Vánoční pořad nejen pro děti. Diva-
delní sál DK od 14.30 h.

21. 12. J. J. Ryba – Česká mše vá-

noční. V kině Nadsklepí s orchestrem
Konzervatoře P. J. Vejvanovského
Kroměříž od 19 h.

22. 12. Screamers – vánoční spe-
ciál. Travesti show, divadelní sál DK
od 19 h.

25. 12. Štěpánské rockování.
Klasic rock v restauraci Stará masna
od 20 h.

28. 12. Káťa a Škubánek. Před-
stavení pro děti. Divadelní sál DK od
10 h.

Vánoční dílny v muzeu
Vánoční vyrábění dárků v Muzeu

Kroměřížska je určeno především
dětem. Užijte si s nimi kouzelné před-
vánoční atmosféry a pohody a přijďte
si vyrobit originální vánoční ozdoby
z pedigu, korálků, papíru nebo třeba
oříšků. 

Dílny probíhají od 9 do 12 a od 13
do 16 hodin v soboty 10. a 17. pro-
since. Vstupné je 40 Kč, což je cena
včetně materiálu. Bližší informace na
www.muzeum-km.cz.

Rybářství Hulín
oznamuje všem zájemcům

prodej VÁNOČNÍCH KAPRŮ
19.–23. prosince 2011

Na farmě v Záhlinicích denní prodej ryb (kapr, amur, štika, 
sumec, candát, pstruh, tolstolobik, jeseter), dále zvěřiny a drůbeže. 

Tel.: 573 350 706

ZLÍN
u hlavní pošty

KROMĚŘÍŽ
plavecký bazén

CHROPYNĚ
na sádkách

Spolek přátel výtvarného umění
Kroměříž pořádal opět svoji před-
vánoční akci, spojenou s prodejem
novoročenek. Zájem o díla výtvar-
níků sice nebyl nijak malý, přesto
některé novoročenky jsou ještě
k zakoupení v Informačním centru
na Velkém nám. v Kroměříži.PEDIKÚRA 

– Přístrojové ošetření nohou
Rozsáhlé pedikérské služby
podologickým přístrojem
skvělé výsledky bez rizika

poranění skalpelem

Vrchlického 3282/3, 
Kroměříž (budova Telecom, přízemí).

Tel.: 775 440 655

DÁRKOVÉ POUKAZY
TIP na dárek:

MUDr. Josef Kvapilík obdržel čestné
členství Klubu UNESCO.

Klub UNESCO slaví 20. výročí
Kroměřížský Klub UNESCO letos

slaví 20 let svého trvání. Klubu byly
u příležitosti tohoto výročí poslány
zdravice mnoha našich význačných
osobností, mimo jiné i od bývalého
prezidenta Václava Havla. 

Na slavnostním shromáždění bylo
mimo jiné předáno čestné členství Klu-
bu UNESCO dlouholetému předsedo-
vi Sdružení přátel Kroměříže v Praze
MUDr. Josefu Kvapilíkovi. Za celo-
životní restaurátorské dílo zde byla
předána i Cena Karla Lichtensteina
Castelcornu akademickému malíři
a restaurátorovi Františku Syslovi. 

Za připomínku jistě stojí, že právě
toto občanské sdružení se významně
podílelo na zapsání kroměřížských
zahrad a zámku na Seznam světového
kulturního dědictví UNESCO. -ja-

O Z N Á M E N Í
Od 1. ledna 2012 se Centrum
pro seniory Zachar přestě-
huje ze ZŠ Zachar do býva-
lých prostor kroměřížského
Posádkového klubu. Vchod
z Hanáckého náměstí – pří-
zemí.

PF 2012
Vedení účetnictví, zpracování daňových přiznání, mezd.

ING. MARTA MACHÁČKOVÁ
1. máje 623, Kroměříž • Tel.: 605 407 618

Kroměřížská Galerie 77 nabízí až do 10. ledna k prohlídce výstavu Linie + Tvary,
která představuje dílo Miroslava Straky.
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Všem dobrým lidem
přejeme hodně zdraví

a štěstí v roce

2012!
Stavební firma

Hezké Vánoce
a hodně šťastných

kilometrů v roce
2012

Vám přeje Všem našim zákazníkům 
přejeme klidné prožití svátků
vánočních a hodně osobních

i pracovních úspěchů 
v novém roce!

INSTALATÉRSKÉ PRÁCE
* VRUBL *

VODA * ODPADY * TOPENÍ * PLYN
Štítného 3340/6, Kroměříž, 

tel./fax: 573 343 310

prodej ložisek

Štěchovice 1359

Kroměříž

Naše firma 

děkuje svým 

zákazníkům 

za projevenou důvěru 

a přeje příjemné prožití

vánočních svátků 

a mnoho úspěchů

v novém roce.

Všem našim zákazníkům, obchodním 
partnerům, přátelům, zaměstnancům a jejich rodinám
přejeme příjemné prožití vánočních svátků a pohodu

i úspěchy v nadcházejícím roce.
Těšíme se na další spolupráci v roce 2012.

Farářovo první kázání
První den na faře. Nový farář byl

před svým prvním kázáním tak
nervózní, že skoro nemohl ani mluvit.
Zeptal se tedy přítomného arcibisku-
pa, co má dělat, aby se trochu uvol-
nil.Ten mu poradil: „Kápněte si do
vody trochu vodky a uvidíte, že po
několika hltech budete podstatně klid-
nější.“ Farář poslechl radu zkušeného
a skutečně… cítil se tak výborně, že
by dokázal řečnit i ve vichřici úplně
klidně. Po bohoslužbě se vrátil do
sakristie, kde našel lístek od arcibis-
kupa… 

A na tom lístku stálo: 

Vážený Otče!
Příště si nalejte vodku do vody, ne

naopak.
Dále připojuji několik poznámek,

aby se neopakovalo to, co jsem viděl
na dnešní mši:

• na okraj kalicha není nutné dávat
kolečko citronu,

• ty kabinky v boční lodi jsou zpo-
vědnice, ne toalety,

• snažte se neopírat o obraz Panny
Marie a už vůbec ji nemusíte objímat
a líbat,

• máme 10 přikázání, ne 12,
• apoštolů bylo 12, ne sedm, a žádný

z nich nebyl trpaslík,
• Svatého otce se nesluší nazývat

„Papa Ratzi“,
• Bin Ládin neměl nic do činění

s Ježíšovou smrtí,
• svěcená voda je na požehnání, ne

na osvěžování zátylku,
• nikdy se nemodlete v sedě na

schodech před oltářem,
• hostie se mají rozdávat věřícím,

nemají se přikusovat k vínu,

• věřící háží příspěvky do poklad-
ničky dobrovolně,

• vaši iniciativu, aby si všichni
zatančili, hodnotím kladně, ale dělat
vláček po celém kostele, to ne!

Důležité:
Ten, co seděl v koutě u oltáře,

o němž jste tvrdil, že je to „buzík
v sukni“, to jsem byl já.

Doufám, že do příští neděle tyto
nedostatky napravíte. Jinak na první
kázání to bylo celkem dobré.

S pozdravem arcibiskup

Ze školy
Vykládá učitel: „Kyslík byl objeven

roku 1781.“
Pepíček: „A co dýchali předtím?“

Na třídních schůzkách: „Mám pro
vás dvě zprávy, dobrou a špatnou.
Kterou začneme?“

„Tou špatnou.“
„Váš syn je transvestita.“
„A ta dobrá?“
„Byl zvolen královnou plesu!“

Profesor chce u zkoušky studenta
potrápit, ale ten exceluje. Proto se zep-
tá ještě na doplňkovou otázku: „Kdy-
byste si mohl vybrat ze dvou pytlů,
v jednom by bylo zlato a v druhém
rozum. Který byste si vybral?“ Stu-
dent po chvíli: „Ten se zlatem.“ „No
vidíte,“ říká profesor, „To já bych si
vybral ten s rozumem.“ Student:
„Vždyť jo, každý si vybere, co mu
chybí.“

K nerudnému profesorovi si sedl
student. Profesor pronesl: „Prase si
nezaslouží sedět s labutí.“ Student:
„Tak já letím.“

O přestávce se hádají dva žáci.
„Jsi hrozný osel!“ volá jeden z nich.
„A ty ještě větší!“ odpovídá druhý.
„Počkejte, chlapci,“ zasáhne pan

učitel, „Nezapomeňte, že jsem tady
ještě já!“

Profesor: „Kolikrát můžete odečíst
7 od 83 a kolik zůstane?“

Student: „Kolikrát chci, pokaždé
zůstane 76.“

Ve škole: „Co víš o významných
matematicích starého Řecka?“

„Všichni zemřeli…“

O blondýnkách
Slyšeli jste o té blondýnce, která se

zcvokla? Šest let pracovala v bordelu
a pak zjistila, že ostatní holky si nechá-
vají platit.

Policajt zastaví blondýnu na ulici
a říká: „Slečno, váš pes nemá košík.“
„Ale my nejdeme nakupovat.“ „Pro-
miňte, to jsem nevěděl.“

Jede blondýna v autě a poslouchá
rádio, kde zrovna říkají vtipy o blon-
dýnách... Je celá rozzlobená... Najed-
nou jede kolem kukuřičného pole
a tam v poli sedí bloncka v lodi a ves-
luje... Rozzlobeně na ni volá: „Ty krá-
vo, kvůli takovejm, jako seš ty, si o nás
všichni myslí, že jsme úplně blbý. Kdy-
bych uměla plavat, tak tam skočím
a zbiju tě!!!“

Jede takhle blondýnka autem
a narazí do stromu. Poté vyleze z auta,
obejme strom a povídá: „Strome, stro-
mečku, promiň, promiň, ale já trou-
bila!“

Jde blondýnka se psem, zastaví se
a čte noviny. Přijde k ní brunetka a ptá
se: „To je krásnej pejsek, co stojí?“
„No, to já taky nevím, proč si ten blbec
nesedne.“

Povídá blondýnka manželovi:
„Běž zalít zahradu.“
„Vždyť tam prší.“ 
„Tak si vezmi deštník.“

Božský vtip
Porodní babka, která zaslouženě

odrodila stovky dětí, přijde do nebe.
Svatý Petr ji přemlouvá: 

„Tys byla taková starostlivá a dobrá.
Zůstaň ještě na zemi a pomáhej ženám
v bolesti, stejně tak jako dosud. Ty to
umíš tak dobře.“

Porodní babka nato odpoví: 
„Víš Svatý Petře, nemohu se již více

dívat, jak ženy trpí a otcové dětí si
mezi tím užívají.“

To není problém, zařídím to, aby

při každém Tvém porodu otcové dětí
trpěli stejně jako rodičky.“

Tak se babka vrátí nazpět a hned ji
volají k porodu. Žena se svíjí v boles-
tech na posteli a manžel sedí u okna,
chlastá pivo a příšerně se chechtá:

„Vás nic nebolí?“ ptá se udiveně
babka.

„Ne, mě ne, ale podívejte se ven
z okna na toho kominíka. Svíjí se na
tý střeše, jako kdyby byl v posledním
tažení!“

S ÚSMĚVEM A POHODOU

Obuv a kožená galanterie
Magda Pěčková
Vodní 91/18, Kroměříž

Přejeme nejen našim zákazníkům 
krásné Vánoce a úspěšný nový rok!

Úrovně stresu
Zastavíš mladé krásné stopařce. Při

jízdě ti v autě omdlí. Zavezeš ji do
nemocnice. Je to stresující.

Ale v nemocnici ti lékař řekne, že
je těhotná, a gratuluje ti k otcovství.
Bráníš se, že to dítě není tvoje, ale ona
tvrdí opak. Začíná to být velmi stre-
sující.

Takže požádáš o testy DNA, abys
dokázal, že nejsi otcem dítěte. Po tes-
tech, které jsou hotové, ti lékař opatrně
vysvětlí, že jsi neplodný pravděpo-
dobně již od narození. To už je
extrémně stresující, ale ulevilo se ti.

Po cestě domů začneš myslet na
svoji rodinu a své tři děti. A TO JE
TEN PRAVÝ STRES!

Rady do života
Psychologové potvrzují, že pokud

si chce člověk udržet celý den dobrou
náladu, měl by obejmout minimálně
osm lidí a nebo aspoň jednomu člo-
věku dát přes držku.

Ta druhá varianta je rychlejší a člo-
věk se více uvolní…

Netrapte se pro ty, kteří vás
pomlouvají za zády. Znamená to, že
jste krok před nimi a oni jsou tudíž
v dokonalé pozici, aby vám mohli
políbit zadek!

Před rájem
Jdou tři chlapi po smrti do ráje

a u brány je zastaví Svatý Petr a říká:
„Nyní mi řeknete, jak jste zemřeli, a já
vás podle toho pustím do ráje.“

První říká: „Přijedu o den dříve ze
služební cesty a najdu ženu v posteli
úplně vzrušenou a svlečenou, tak
začnu prohledávat byt, nikde nic. Pak
vtrhnu na balkon a vidím chlapa, jak
visí z mého balkonu na laně. Vezmu
nůž a odříznu ho. Spadl dolů a plazil
se pryč. Tak vezmu starou ledničku,
co máme na balkóně a hodím ji na
něj. Pak mi to dojde, že jsem ho zabil,
a skočím dolů.“

„A ty?“ ptá se Svatý Petr toho dru-
hého. „Já si natírám zábradlí a najed-
nou mě někdo odřízne. Spadnu dolů,
zlomím si páteř a plazím se pryč. Pak
na mě někdo ještě hodí ledničku.“

„A jak jsi zemřel ty?“ ptá se Svatý
Petr třetího. Ten se usměje a řekne:
„Sedím si tak v lednici…“

�  �  �  �  �  �  �  �  �  �  �  �
Ptá se vnuk dědy: „Dědo, neviděl

jsi ty pilulky s nápisem LSD, co byly
tady na lince?“ 

Děda: „Kašli na pilulky, vole. Viděl
jsi toho draka v kuchyni?!“ 

Teta dává Pepíčkovi atlas a říká:
„Pepíčku a važ si ho, sama jsem ho
používala ve škole.“ „A je v něm už
Amerika?“

Rodina nade vše

Příjemné prožití vánočních svátků,
úspěchy, pohodu a spokojenost 

v roce 2012 přejí svým čtenářům 
INFO noviny
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…DO KONCE ROKU 2011!

KOUPELNOVÉ STUDIO
INTERIÉROVÉ STUDIO
TOPENÍ, VODA, PLYN

www.harko.cz

Přejeme Vám 
příjemné prožití
vánočních svátků 

a mnoho osobních úspěchů 
v novém roce 

2012

Krásné Vánoce,
úspěšný rok 2012
a bezpečné návraty
ze všech cest

přeje

Pneuservis Jelšík, Těšnovice 37
Kroměříž, tel./fax: 573 342 311

Autobazar
DRÁBEK

Osvoboditelů 300, Kroměříž-Vážany

přeje svým zákazníkům 
krásné Vánoce a úspěchy

v roce 2012

2012
prožitíVánocbez starostíapřivítání roku2012 s úsměvem

Přejeme

Nevěra
Manžel má dlouhodobé podezření,

že je mu jeho žena nevěrná a tak se roz-
hodne vrátit se ze služební cesty dřív,
aby ji přistihl in flagranti.

Na nádraží si stopnul taxíka a již
v průběhu cesty domů se domluvil
s taxikářem, aby šel s ním do bytu jako
svědek.

Při příchodu do bytu našel podvá-
děný manžel svou ženu v ložnici
s milencem.

Celý nepříčetný strhnul peřinu
zmilence anamířil na něj svoji legálně
drženou zbraň s tím, že milence zastře-
lí.

Vystrašená manželka na svého man-
žela křičí, aby od svého rozhodnutí
ustoupil asvoji prosbu provází: „Miláč-
ku prosím, nezabíjej ho, pamatuješ si
ten sponzorský dar na naše BMW, tak
to je od něho, stejně tak všechny dovo-
lené, nový byt a zaplacené lístky na
hokej, to všechno platil on…“

Zmatený manžel se otočí k taxikáři,
který celou dobu přihlížel dramatické
situaci a ptá se ho: „Co mám teda
dělat?“

Taxikář ani na chvilku nezaváhal
a povídá: „Já bych ho zase přikryl, ať
se vám nenachladí.“

Svatební salon Juliana
Moravská 3232, Kroměříž

přeje nejen všem svým klientům
příjemné Vánoce, pevné zdraví
a spokojenost v příštím roce.

Riegrovo nám. 155

KLÍČOVÁ SLUŽBA,
KTERÁ JE TU 

PRO VÁS

5

73 338 82
6

Tel.:

Vám přeje krásné Vánoce
a úspěchy v roce 2012

Strany číslo 4 a 5 byly 

při praveny s pomocí ar -

chí vu vtipů Lubomíra

Dvořáka z Kromě říže

Rodinný propletenec
Nový lékař psychiatrické lé-

čebny se při seznamování s pa-

Kráječka okurek
František našel práci v továrně na

konzervovanou zeleninu v Hamé Ba-
bice. Jednou takhle přijde domů a při-
zná se manželce, že má silné nutkání
strčit svůj penis do kráječky okurek.

Manželka navrhuje, aby šel k psy-
chiatrovi, ale František se chce se
svým problémem vyrovnat sám.

Za měsíc přijde František domů už
v jedenáct a říká: „Pamatuješ si, co
jsem ti říkal o té kráječce okurek?“ 

„Bože, Františku, snad jsi to ne-
udělal?“

„Udělal,“ smutně přiznal Franti-
šek.

„Proboha, co se stalo?“
„No co by, vyrazili mě z práce!“
„Ale neeee, ublížila ti ta kráječka

okurek?“
„Kráječka okurek? Ta dostala taky

padáka.“

Diskuze o investici
Katolík, protestant, muslim a žid

spolu při večeři diskutují.
Katolík: „Mám takové jmění, že se

chystám koupit Citibank!“
Protestant: „Já jsem tak bohatý, že

si koupím General Motors!“
Muslim: „Já jsem pohádkově bo-

hatý princ a hodlám koupit Micro-
soft!“

Potom se všichni obrátí na žida. Ten
si míchá kafe, potom opatrně položí
lžičku na stůl, upije trochu, podívá se
na všechny a ledabyle prohodí: „Já
ale nic z toho neprodávám!“

Manželské fóry
Žena jednou večer povídá: „Dvě věci

umím nejlíp – sekanou a štrúdl.“ Man-
žel ukáže na talíř a říká: „A tohle je
která?“

•••
„Jsem ráda, že se už s manželem

nehádáte. Bylo hezké, jak jste spolu
včera řezali dřevo.“

„My jsme neřezali dřevo. Dělili
jsme si nábytek.“

•••
Manžel vleze do postele a zašeptá

své ženě vášnivě do ucha: „Jsem bez
trenek.“

Manželka mu odpoví: „Nech mě
spát, zítra ti jedny vyperu…“

•••
Manželka odjede na měsíc do lázní

a za tři dny má telegram: Kde jsou
lžičky, nože, vidličky? Odpověď: Spi
doma!

Za týden zas telegram: Kde
jsou lžičky, nože, vidličky? Odpo-
věď: spi doma!

Když se po měsíci manželka vrá-
tila domů, muž se zlobí – tos mi ne-
mohla normálně odpovědět?

Vždyť jsem ti psala, aby jsi
spal  doma! Jde do ložnice, sundá při-
krývku a tam: nože, lžičky, vidličky...

Kameňáky
„Tati, víš, jaký je rozdíl mezi uči-

telem a troubou?“ „Nevím.“ „Já
taky ne.“

•••
Hádají se tři muži, kdo má hlou-

pější manželku.
První povídá: „Ta moje vůbec

neumí plavat a koupila si kompletní
potápěčské vybavení.“

Druhý říká: „Té mojí se točí hlava,
když se podívá z prvního patra, a kou-
pila si rogalo.“

A pak třetí: „To nic není, ta moje
jede na čtrnáct dní do lázní, koupila
si třicet kondomů a přitom vůbec
nemá pinďoura!“

•••
„Uvažuji o kariéře v organizova-

ném zločinu, tati,“ odpovídá syn na
otázku, čím by chtěl být.

„Vláda, nebo soukromý sektor?“
„Asi vláda, ti nejdou sedět…“

•••
A fčil jeden moravský:
Kolik toho musí Moravák vypít,

aby měl jedno promile v krvi?
Dva dny nic.

•••
A slovenské letošní eurové pře -

kvapení: Keď k nám v roku 863 prišli
Konštantín a Metod, tak to sme ešte
nevedeli, že si po vyše 1 100 rokoch
Grécko vyúčtuje cestovné a diéty.

•••
Cikánský děda vzpomíná: „Když

jsem byl malý, dala mi máma 20 Kč
a poslala mě do obchodu. Přinesl
jsem dva chleby, litr mléka, dva pyt-
líky bonbónů, čtyři čokolády, pár ko-
blih, deset vajíček, máslo, litr rumu
a ještě mi zbylo na kolotoč. Teď je už
jiná doba. Už to nejde. Všude tam
mají plno těch z…venejch kamer!“ cien ty ptá: „Vy jste se sem dostal

jak?“ 
Nový pacient vysvětluje: „No,

začalo to tím, že jsem se oženil.
Vzal jsem si jednu vdovu s dospě-
lou dcerou. Ta se tedy stala mojí
nevlastní dcerou. Když nás přišel
navštívit můj otec, zamiloval se do
ní a pak se s ní oženil. Takže moje
nevlastní dcera se stala mojí ne-
vlastní matkou. Potom se mojí ženě
narodil syn, který byl samozřejmě
otcův švagr, protože to byl bratr
jeho manželky. No, a když byla
moje nevlastní dcera mojí ne-
vlastní matkou, byl i můj syn mým
strýcem. Z toho vyplývá, že moje
žena, která je matkou mojí ne-
vlastní matky je mojí babičkou a já
jsem její vnuk. Ale to není všechno.
Protože mám za manželku svoji ne-
vlastní babičku, nejsem jenom její
manžel a vnuk, ale i svůj děda. No,
nejeblo by Vás z toho?“

Po důchodové reformě v ČR, rok 2080 – možná i dřív
Jedu z práce, je mi 73 let. Musím

vlakem, protože jsem o řidičák přišel
jako zdravotně nezpůsobilý. Poté, co
mi ve vlaku štípne lístek průvodčí
s berlemi, vystupuji. Vystupuji velice
opatrně. Mám totiž jen jedno oko. To
pravé mně vypíchl sedmdesátiletý

oční chirurg při odstraňování šedého
zákalu, když se mu třásly ruce, pro-
tože měl Parkinsonovu nemoc. 

Z lokomotivy vytahují strojvedou-
cího na invalidním vozíku. Prochá-
zím nádražní halou, kterou hlídá
hrbatý policista, podpírán dvěma hlu-
chými kolegy. Vycházím ven a jdu na
tramvaj. Řidička žádá cestující, aby
jí řekli, kde má zastavit, protože trpí
ztrátou paměti. 

Vystupuji a mám hlad, v restauraci
mi číšník oznamuje, že jídlo dostanu,
jakmile se podaří dostat kuchaře z kó-
matu. Objednávám si pivo, ale číšník
kvůli třesu rukou půlku vylije, než
dojde k mému stolu. Chci zaplatit, ale
číšník nerozezná stovku od tisí-
covky! 

Jdu domů. Mé děti ve věku 48
a 50 let se mě ptají, jestli bych jim ne-
pomohl najít nějakou práci. Ne, děti
moje, na to jste ještě příliš mladí.
Večer jdu do Národního divadla na
Labutí jezero. Představení je hned
v prvním dějství zrušeno, protože
68letá baletka, představitelka hlavní
role, padá a láme si krček kyčelního
kloubu. Vracím se domů. Odložím
obě protézy. Pustím televizi a sleduji
celostátní oslavy narozenin prezi-
denta Kalouska, který se k naší ra-
dosti v plné síle, zdraví a svěžesti
dožívá 120 let!
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ZentA s.r.o.
FOUKANÁ IZOLACE

www.zenta.cz, zenta@zenta.cz

tel.: 606 829 900, 605 247 035

úspora za teplo

všech stupňů, soudců, právních zá-
stupců, lékařů a dalších. Tito naprosto
pomýlení politici si myslí, že zvýšením
platu zabrání někomu v tom, aby vzal
úplatek. Zvýšením platu dojde pouze
ke zvýšení hladiny a tedy i výše
úplatku a také se tím zúží okruh lidí,
kteří úplatek budou schopni dát a ob-
držet službu – výhodu. Čím vyšší plat
bude mít úplatná osoba, tím vyšší pří-
jmy a tedy i finanční možnosti musí
mít úplatkář. Je to jasná přímá úměra.
Ne, úplatkářství nemá nic společného
s výší příjmu, ale s výší morální hod-
noty a síly každého jednotlivce.

V Muzeu Kroměřížska byla zahá-
jena výstava s názvem Dr. Emil Holub
africký cestovatel. Návštěvníci se
mohou seznámit nejen s Holubovým
životem a cestami, ale prohlédnout si
také předměty, které si cestovatel
z Afriky přivezl.

Emil Holub je nazýván českým
Livingstonem a jeho dílo obdivoval
i Charles Darwin. Výstava, kterou
muzeum připravilo společně s Památ-
níkem Dr. Emila Holuba Holice, zauj-
me svojí interaktivní částí i děti. -ja-

Copak páni Grossové, Řebíčci, Ko-
courci, Čunkové a další měli malé pří-
jmy? Ne, měli málo morálky a nic by
jim ve vzetí úplatku či provedení pod-
vodu nezabránilo. Poctiví lidé přežijí
i bez úplatků. A tak to vypadá, že
z úplatků se za chvíli nezblázní ti, co
je berou, ale ti ostatní, kteří je nebe-
rou. Ale se slovy legendy českých ko-
medií Ladislavem Smoljakem musím
konstatovat: „Je to marný, je to
marný, je to marný.“ 

Ať se v roce 2012 nezblázníte Vám
přeje vytrvalý kritik

Petr Komínek

Úplatek je nejen v dnešní době
a nejen v naší zemi velmi frekvento-
vané slovo. Bojem s úplatky a úplat-
káři se zaklínají všichni politici na
všech úrovních a napříč celým poli-
tickým spektrem. Všichni slibují, jak
s nimi budou bojovat a toto zlo vymýtí.
Jedním z kouzel, která mají zabránit
dávání a také braní úplatků, má být
zvyšování platů osobám, které jsou ke
braní úplatků vhodné. Tedy úředníků

V pondělí 5. prosince se v Holešově
uskutečnila tradiční akce pod názvem
Den na radnici. Jednalo se o setkání
členů Parlamentu dětí a mládeže se
starostou a místostarostou našeho
města. Po krátkém úvodu, při kterém
se představili členové PDM se rozvi-
nula zajímavá diskuse. Mladí lidé se
ptali na různé oblasti života, jak poli-
tického, tak osobního. Dotazy se týka-
ly průmyslové zóny, obchvatu, škol-
ství, kulturního života ve městě a spor-
tu. Nejdříve se členy PDM debatoval
starosta PaedDr. Zdeněk Janalík a ve
druhé části ho vystřídal místostarosta
Mgr. Rudolf Seifert. Toto setkání se
uskutečnilo právě v den, kdy se v celé
Evropě  konal Den dobrovolníka.
Členství a činnost v PDM je přípravou

a odrazovým můstkem pro budoucí
dobrovolnickou práci mladých lidí.
Setkání s představiteli města bylo pro
všechny zúčastněné zajímavé a inspi-
rující. Mgr. Jarmila Vaclachová

Neber úplatky, neber úplatky, nebo se z toho zblázníš

Výstava o cestovateli Holubovi

Segment po úspěchu v televizní soutěži
zaujalo muzikanty? „Nejvíc mě dosta-
la slova Lucie Bílé o tom, že náš kon-
cert není o tom, pamatovat si refrén,
ale pamatovat si ten pocit,“ říká
James a jeho kolega souhlasí: „Vystih-
la to přesně.“

Finále velké televizní soutěže neby-
lo prvním velkým úspěchem Segmen-
tu. Loni se přihlásili do Skutečné ligy
kapel. Získali první místo mezi 178
přihlášenými kapelami!

„Letos na jedné zkoušce přišel náš
bubeník a houslista s tím, že nás při-
hlásili do televizní soutěže. Někteří
sice protestovali, ale na casting do
Brna jsme nakonec jeli. A málem jsme
to vzdali a odjeli, to čekání bylo šíleně
dlouhé. Přijeli jsme tam v devět a hráli
až po sedmi hodinách čekání,“ vzpo-
míná Jay. Naštěstí to nevzdali, ale
čekalo je hektické období. Soutěž,
cestování, práce, časté zkoušky. To
vše museli časově skloubit. Ani po

soutěži to není o moc lepší. „Jak 
soutěž skončila, tak to jde jen Řempo –
Segment – Řempo –  Segment. Spím
tak tři hodiny denně,“ povzdychl si
James. Členové kapely se nyní vídají
denně. Neusnuli na vavřínech, dál
zkouší v nahrávacím studiu Pantheon
v Žeranovicích. A koncertují častěji
než dřív.

Oba kytaristé během našeho poví-
dání občas nenápadně naznačovali, že
většinu známých i novinářů zajímá
hlavně to, zda jsou členové kapely
zadáni nebo ne. Až jim na to skočím
a zeptám se tedy na totéž. Oba nasadí
stejný výraz a protáhle zanotují:
hmmm… Pak své zpěvné hm přeruší:
„Pořád se to mění. Moment, zrovna
přišla mi esemeska… Takže zadaní jsou
už jen tři.“ Tak měním téma a vtipálků
se ptám, kde mají někde blízko příští
koncert. Segment vystoupí 17. prosin-
ce v Chropyni. Jana Janoušková

Kapela Segment z našeho regionu
zazářila v nedávné televizní soutěži
Česko Slovensko má talent. I díky
nadšeným hodnocením poroty a bouř-
livému potlesku diváků se kapela
hladce probojovala do finále, kde však
proti očekávání nebyla mezi vítězi.
Slovenský porotce překvapivě otočil
svá předchozí hodnocení, což zřejmě
ovlivnilo hlasující diváky. I když ale
Segment nezvítězil, má tisíce nových
nadšených fanoušků.

Šestice muzikantů pochází z obcí
v okolí Holešova, Kroměříže a Kyjo-
va. Když jsem se dvěma členy kapely
mluvila o uvedené soutěži, nebyli
zrovna extra sdílní. Vysvětlili, že otáz-
ky na zákulisí soutěže, které mě nej-
více zajímaly, prostě nemohou odpo-
vědět. Všichni účastníci soutěže totiž
museli podepsat dohodu o mlčenli-
vosti. Škoda…

A protože se členové kapely Seg-
ment dohodli se na veřejnosti prezen-
tovat pod přezdívkami, neuvádím ani
pravá jména.

James Moody a Jay Neat hrají na
kytaru a oba pracují ve stejné kromě-
řížské firmě. Proč vlastně nechtějí
uvádět svá občanská jména? I proto,
že už v průběhu soutěže jim najednou
začali telefonovat úplně cizí lidé,
zvláště dívky. Většinou se žádostí
o schůzku nebo s nabídkou sexu.
Muzikanti netuší, kde na ně získali
telefonní kontakt. A tak se rozhodli
vystupovat raději pod přezdívkami.

James i Jay se shodují, že jejich
hlavním hudebním vzorem je Metal-
lica a důležitý je pro ně pocit z hudby,
emoce. To je vidět i na jejich vystou-
peních. Jejich produkce jsou i pohy-
bově velmi akční. Za některé divoké
výskoky by se nemuseli stydět ani
artisté. Přitom do fitka prý chodí jen
Jerry basák a a bubeník Hans.

Segment diváky zaujal nejen svojí
muzikou, ale i vizuálně. Zvláště úpra-
vou vlasů. Extravagantní účesy
a make-up byly dílem kroměřížského
Salonu EF Evy Formánkové.

Co však naopak nejvíc v soutěži

Členové Dětského parlamentu
v Holešově se sešli se starostou
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PF 2012

Železářství Rovex
Božena Machačová

Obvodová 3656 (u Kauflandu), Kroměříž

Do konce roku 2011
SLEVA 5 % při nákupu zboží nad 500 Kč

Tip na dárky:
Dárkové poukazy
Zahradní nářadí Fiskars
Kuchyňské nože Fiskars

Otevřeno: 
Po–Pá 7 až 17.30 h, So 8 až 12 h

Tel.: 573 337 064, 731 040 010

Když člověk vezme na výstavu zvídavé děti, má šanci objevit i věci, kterých
by si těžko sám všimnul. Snímek z výstavy o cestovateli Holubovi zachycuje
Viktorku, jak ukazuje své mamince, že vycpaná koza vypadá, jakoby měla na
zubech rovnátka…

Lákají na ankety
Podle reakcí na článek o tom, jak

některé firmy nyní podvodně lákají
zákazníky, je vidět, že se tyto praktiky
rozšiřují. Například podle V. Koneč-
ného z Kroměříže byli i jeho rodiče
osloveni do ankety, zda jsou pro pla-
cení poplatků u lékaře. Anketa byla
údajně slosovatelná a rodiče dali taza-
telům telefonní kontakt na syna pro
případ výhry.

Za několik dnů panu Konečnému
volali z firmy – která však podle
obchodního rejstříku neexistuje – že
vyhrál deku. Měli k předání pozvat
i další rodiny na asi hodinovou před-
váděcí akci. Jakých výrobků, to
neuvedli. Pochopitelně za těchto
podmínek neměl dotyčný o předvá-
děčku zájem. A brzy nato i jeho oslo-
vily dvě tazatelky v Kauflandu, že
dělají průzkum, jak jsou zákazníci
spokojeni, a že za odpověď může
něco vyhrát. Telefonní kontakt dámy
nedostaly. A navíc se dotazovaný pře-
ptal vedoucího potravin tohoto super-
marketu, zda si nějaký průzkum
v prodejně zadaly. Hádáte správně.
Nezadaly. Podvodnice byly ochran-
kou vyvedeny.

Dejte si proto pozor na podobné
ankety. Hrozí, že vás zkušení přesvěd-
čovatelé pak pod záminkou předání
výhry přimějí, abyste si koupili nějaký
předražený výrobek, který vůbec
nepotřebujete. -ja-

Dejte si pozor
Dost čtenářů si stěžovalo na fígle,

spojené s přestupem k jinému dodava-
teli elektrické energie. Nejčastěji se
jednalo ostížnosti na Energetické cen-
trum a firmu Blik. Někteří důvěřivější
občané podepsali papíry, že unich taza-
telé byli a ptali se na to, jak jsou spo-
kojeni s dodávkami jejich poskytova-
tele elektřiny. Jenže si text důkladně
nepřečetli a až následně zjistili, že se
jednalo o podpis na smlouvu s jiným
dodavatelem. A aby se mohli vrátit
k původnímu dodavateli, musejí větši-
nou zaplatit ne zrovna malou pokutu…

Nepodepisujte nic, co si důkladně
neprostudujete! -ja-

Členové dětského parlamentu s představiteli města Holešov.

V kroměřížském Řempu přivítali své pracovníky, členy kapely Segment, po úspě-
chu v televizní soutěži nejen atrapami kytar.
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Zdravá výživa U zámku
Ztracená 208, Kroměříž, 

tel. 605 490 294.

Náš tip na dárek: 
• vánoční dárkové poukazy,
• akční cena aloe vera 100 %

1 l – 380 Kč – čistí organis-
mus, léčí záněty trávicího
ústrojí, snižuje hladinu
cukru, čistí cévy

Přejeme Vám krásné Vánoce, mnoho
štěstí a zdraví v roce příštím. 
Našim zákazníkům zároveň děkujeme 
za projevenou důvěru a přízeň.

SALON EF – Eva Formánková
Dámské kadeřnictví a kosmetika, 
Tovačovského 331, Kroměříž
Pánské a dětské kadeřnictví, manikúra, pedikúra 
Oskol 314, Kroměříž
www.kadernictvi.com

Joyeux Noël et Bonne Année!

Příjemné prožití svátků vánočních 
a v příštím roce 2012 hodně radostných a úspěšných dnů 

všem svým hostům a přátelům přeje tým

Café Bistro Matiné
Ztracená 11, Kroměříž

Vlasová kosmetika: výběr je důležitý
Málokterá žena má perfektní

zdravé a zcela bezproblémové vlasy.
Zvláště po letech barvení, kulmování
apod. Naštěstí existují šampony
a další prostředky vlasové kosmetiky,
které problémy vlasů účinně upravují
nebo jim předcházejí. Ty ale neseže-
nete v supermarketech nebo běžných
drogeriích, ale ve speciální prodejně
vlasové kosmetiky, kterou v Kromě-
říži najdete v ulici Kpt. Jaroše.

Potřebujete stimulovat růst vlasů,
obnovit jejich pružnost a hustotu, za-
mezit lámavosti nebo nadměrnému
maštění či řešit jiný problém svých
vlasů? Ke skutečnému pochopení
rozdílu mezi používáním kvalitních
profesionálních prostředků a těch
běžných ze supermarketů je třeba
osobní zkušenost. A je to opravdu

velký rozdíl. Je však třeba si vybrat
dobře. 

Jenže i podobné speciální pro-
dejny vedou často odlišné značky
vlasové kosmetiky s různou účin-
ností. V prodejně A. Bartuše v ulici
Kpt. Jaroše si vyberete z opravdu
kvalitních produktů na vlasy. Napří-
klad každá z mých známých, kterým
jsem poradila vybrat si z řady hair-
therapy BC, je velmi spokojená. 

V prodejně kromě šamponů, tuži-
del, laků, regeneračních krémů
a další vlasové kosmetiky včetně
paruk koupíte i vše pro nehty a pedi-
kúru. V nabídce nechybí speciální
přípravky pro muže.  Otevřeno je zde
v pon dělí, úterý a pátek (9–12
a 13–16.30 h). Vánoční dárek z této
prodejny potěší každou ženu. -i-

Italská kuchyně patří právem
k nejoblíbenějším kuchyním světa.
Jídla mají vynikající chuť, jsou
zdravá a pro kuchaře jsou atraktivní
i proto, že obvykle bývají jednoduchá
a jejich příprava nezabere příliš
mnoho času. Takže je vlastně ideální
zařadit je do jídelníčku právě nyní.
V čase tradičního vánočního přejí-
dání je občasné zdravé a lehké jídlo
z kvalitních surovin opravdu vhodné.

Kvalita surovin je důležitá. Ještě
donedávna nebylo jednoduché se-
hnat mnohé ingredience do pravých
italských jídel. Používat náhražky
znamená snížení chuti i kvality jídla. 

Milovníci pravé italské kuchyně
jistě ocení zavedení prodeje italských
lahůdek a delikates v kroměřížské vi-
notéce U Lišky na Husově náměstí.
K dobrému vínu (nejen italskému) si
zde můžete vybrat třeba skvělý ital-
ský uzený sýr, do kuchyně parmazán
nebo – pokud máte rádi tiramisu – tak
budete na přípravu potřebovat mas-
carpone. 

Ale protože je Itálie proslulá chut-
nými uzeninami a salámy, ani tento
sortiment U Lišky nechybí. Také zde
najdete výborné paštiky, výborné těs-
toviny (klasické i chlazené), drcená
rajčata, pesta, nakládané houby,
olivy, artyčoky, lanýže a další la-
hůdky, přivezené z Itálie. Nelze se
nezmínit o olivových olejích, což je
jedna ze stěžejních surovin, která činí
italská jídla zdravými. U Lišky oli-
vové oleje nechybí, mají i olivový
olej v lahvi se sprejovým uzávěrem,
což je ideální zejména pro přípravu

salátů. A recepty najdete i na inter-
netu.

Sortiment je neustále rozšiřován.
Například nedávno o čokoládové la-
nýže v dárkovém balení. Bylo okam-
žitě vyprodané. Pro milovníky italské
kuchyně a dobrého vína ještě připo-
mínáme otevírací dobu U Lišky: pon -
dělí až pátek od 9 do 17 hodin. -i-

Kroměřížský kosmetický salón Jaromíry Švecové byl nyní rozšířen
o novou službu pro zákaznice. Přístroj Coolipo Twin slouží k redukci
podkožního tuku metodou radiofrekvenční termokryolipolýzy a radio-
frekvenční kryolipolýzy a k účinné aplikaci kosmetických prostředků
pod povrch pokožky.

Přístroje pro hubnutí i omlazení pleti

„Metoda je kromě hubnutí vhodná
i na omlazení obličeje. Pochopitelně
s jinými hlavicemi a odlišným nasta-
vením teploty. Přístroj totiž stimuluje
kolagenová vlákna, stahuje póry, pů-
sobí i na vrásky. Pleť je pak pružnější
a vypnutější,“ uvádí kosmetička
a představuje i druhý nový přístroj,
jehož použití je přínosem pro zákaz-
nice, které mají problém s celulitidou
nebo potřebují vypnout kůži např. po
porodu. Okamžité výsledky jsou
vidět již po první aplikaci.

Obávat se bolesti z obou přístrojů
není třeba. Procedura nebolí a je pro
organismus bezpečná. „Co se však
týká neinvazivní redukce tuku říze-
ným chlazením při kryolipolýze, vý-
sledky jsou vidět až za několik týdnů,
kdy se tukové buňky začnou z těla eli-
minovat pomocí lymfatického sys-
tému,“ vysvětluje J. Švecová. Do
konce roku lze využít zaváděcí cenu
1 500 Kč za hodinu ošetření, tedy za
dvě procedury po 30 minutách.

-i-

Malovaná káva od nejlepšího baristy
Zdeněk Smrčka je vítězem Mi-

strovstí ČR v přípravě kávy a může
se tedy pyšnit titulem Nejlepší barista
roku 2011. Show latte art s ním se ko-
nala v kroměřížském Café Bistru Ma-
tiné. Zdeněk Smrčka zde maloval na
kávu. Krouživými pohyby naléval
našlehané mléko o teplotě 65ºC do
čerstvě připravené -
ho espressa. Vzni -
ka ly tak nejrůz něj ší
obrázky.

„Chtěla bych
kočičku,“ zněla
první objednávka.
Za pár sekund byla
kočka na hladině
kávy. Postupně pak
vznikaly další ob-
rázky, některé
z nich barista rych-
lými tahy dokres -
loval. Srdíčko,
medvídek, labuť…
Objednávku na ob-
rázek dalmatina ale
barista nesplnil.
I ten nejlepší prostě
nemůže umět
všechno.

Káva byla vý-
borná. Jen ji
všichni pili skoro
vychladlou. Kaž-
dému totiž bylo líto
kávu zamíchat
a tím zničit svůj ob-
rázek.

Mohou se těšit i příští návštěvníci
Café Bistra Matiné na malovanou
kávu? „Naši zaměstnanci to trénují,
ale chce to dlouhé hodiny trpělivého
zkoušení. Na pana Smrčku se těšili
a vyzvídali jeho recept na přípravu
dokonalé kávy,“ uvedla Andrea Za-
hornacká. -ja-

KRÁSA a profi péče zdravotnickými přístroji
Mnoho žen, ale i mužů hledá

opravdu efektivní řešení pro splně-
ní svých představ estetiky svého
vzhledu.

Nejčastějšími požadavky jsou
trvalá epilace a modelace těla,
odstranění rozšířených žilek, akné,
nebo pigmentací.

Pro efektivitu zákroků je velmi
důležité přístrojové vybavení
a jednotlivé metody případně
jejich kombinace.

Trvalá epilace je rozšířená meto-
da a my se často v praxi setkáváme
i s klienty, kteří podstoupili zákrok
v různých jiných zařízeních např.
i dvacetkrát, ale chloupky jim stále
rostou. Výsledky vždy odpovídají
technickým možnostem přístrojů
potažmo i cenám takových zákro-
ků. Výkon i další parametry příst-
roje jsou limitující pro efektivitu
zákroku. IPL Anthelie je zdravot-
nický přístroj používaný kožními
lékaři. Má několik předností a oce-
nění. Podle našich klientů je dle
jejich srovnání efektivita zákroků
překvapující. Jako jediný přístroj
na trhu odstraňuje i světlé a šedé
chloupky. Výborně řeší též akné,
pigmentové skvrny a jizvy. Kon-
trolované vědecké studie dokázaly
vynikající výsledky těchto zákro-
ků.

Modelace těla je v dnešní době
hitem. Bezbolestné a neinvazivní
tvarování kontur s úbytkem tuko-
vé tkáně je snadné a pohodlné.
Některé metody jsou odborníky
i veřejností hodnoceny jako
nefunkční.Například ošetření kavi-
tací, nebo některé kryolipolýzy. Na
základě vědeckých studií, ale
i v praxi klienty ověřenými meto-
dami jsou zejména radiofrekvenč-
ní neinvazivní liposukce bipolání
a tripolární. Tyto jsou zatím
i nejméně rizikové a přitom s jas-

ným účinkem. Proto jsou podpo-
rovány i odborníky. V Ambulanci
estetické medicíny jsme měli mož-
nost porovnat výsledky i zkuše-
nosti. Proto po užíváme do této
doby neefektivnější metodu
v oblasti bezbolest ného tvarová-
ní těla tripolární radiofrekvenční
přístroje Apollo Pollogen. Vysoký
výkon určuje zdravotnické po uži -
tí. Úbytek tukové tkáně je viditelný

a měřitelný. Vynikající zkušenosti
jsou s faceliftingem a vypínáním
drobných vrásek.

O kvalitě se přesvědčíte sami za
výjimečné Vánoční ceny. Nově
přestěhovaná Ambulance estetic-
ké medicíny v  Kroměříži je na 
ulici Štursova 2858 – Fyziosport
(200 m od Kauflandu, ulice naproti
plaveckému stadionu) tel.
733 237 777, www.amem.cz.

Nám. Míru 350/6 (u kruhového objezdu), Kroměříž, www.peknatvar.cz, tel.: 724 627 247
Kadeřnictví • Kosmetika • Pedikúra • Manikúra

Po–Pá: 8 až 19 h, So: dle objednávek

Tip na dárek: DÁRKOVÉ POUKAZY

Salon MARCIS
Nově prodlužujeme vlasy

Riegrovo nám. 153,
Kroměříž
mob.: 603 924 466

Akce: 
opalování s 50% slevou

jako vánoční dárek,
v těchto dnech 
káva zdarma.

24. A 25. 12. ZAVŘENO

26. 12. 10–16 HOD.

27.–30. 12. 10–18 HOD.

31. 12. 10–15 HOD.

1. 1. 2012 ZAVŘENO

CENA ZA 1 MINUTU OD 4 Kč
V PŘÍPADĚ PERMANENTEK

Výhodné 
permanentky pro studenty

Novinka Super ohoz za Super
prachy – neváhejte.

Recept na tiramisu přímo z Itálie

Italské lahůdky v kroměřížské vinotéce

Pokud si budete chtít o vánočních
svátcích připravit opravdu skvělý zá-
kusek, zkuste udělat tiramisu. Je to
slavný a oblíbený zákusek z piškotů
se sýrem mascarpone.

Potřebujeme: 250 g mascarpo-
ne, 3 žloutky, 6 lžic pískového 
cukru, ušlehaný sníh z bílků, silnou
a oslazenou kávu, kakao (holand-
ského typu) a cukrářské piškoty,

dále strouhanou čokoládu nebo
kokos.

Návod na přípravu: Mascarpone,
žloutky a cukr šlehat šlehačem tak asi
5 minut, zlehka vmíchat sníh z bílků.
Do mísy nebo dortové formy dát cuk-
rářské piškoty (nejlépe pavesiny) na-
močené do silné kávy – vodorovně,
tak aby mezi nimi vznikly díry. Potřít
hmotou z mascarpone, posypat strou-

hanou čokoládou nebo kokosem.
Další vrstva budou opět piškoty na-
močené v kávě podélně (aby byl řez
hezký), na to zbytek hmoty. Dát do
chladničky na asi 24 hodin. Těsně
před podáváním posypat holandským
kakaem.

Dobou chuť Vám přeje
Michaela Večerková Giuliani,
kroměřížská rodačka nyní žijící

v Miláně

Jaromíra Švecová
Gen. Píky 4535 (za Lidlem), Kroměříž

– kosmetika
– lymfatické 

vakuové masáže
– kryolipolýza
– zábaly pro hlubokou 

detoxikaci a hubnutí
– radiofrekvenční 

omlazení pleti
– infrasauna

tel.: 731 105 946

Tip na dárek:

DÁRKOVÉ 

POUKAZY
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Sebevědomí ženy 
začíná v dekoltu 

padnoucího 
spodního prádla

Nokturno
LUXUSNÍ 

SPODNÍ PRÁDLO
PLAVKY A TEXTIL
PODPRSENKY:

LUXUSNÍ
SVATEBNÍ

SPORTOVNÍ
PRO DENNÍ POHODLÍ

PRO KOJÍCÍ MAMINKY
V PRODEJI 

I DÁRKOVÉ POUKAZY
Vodní 81, 

Kroměříž (pasáž Král)
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nsMasáže-relax-oriens
Stanislava Dupalová
Moravcova 253 (v přízemí)
Kroměříž, tel.: 725 634 944
Tipy na dárky:
• dárkové poukazy na

masáže a bylinné
parní lázně

• prodej přírodní
kosmetiky, šperků 
a zdravé kávy reishi
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Řádkovou inzerci přijímá Informační kancelář, Velké nám. 50/45 (ve
spodní části – podloubí), Kroměříž, tel.: 573 331 473. Ceník: 1 řádek
nekomerční 15 Kč, komerční 25 Kč (+ DPH 20 %). Rámeček: příplatek 
20 %, bílé písmo na černé ploše: příplatek 100 %. Vše plus DPH 20 %.

Řádková inzerce � Řádková inzerce � Řádková inzerce

Vydává J. agentura. PhDr. Jana Janoušková.  Adresa redakce: INFOnoviny, Švabinského 2158/75, 767 01 Kroměříž.  Telefon (mobil): 602 783 300, e-mail: redakce@infonoviny.cz, 

WWW: http://www.infonoviny.cz.  Texty v rámečku nebo opatřené značkou -i- jsou uvedeny v rámci placené inzerce.  Registrace u MK ČR pod registračním číslem E 12097.  Sazba a tisk 

SAMAB BRNO GROUP, a. s., Cyrilská 14, 602 00 Brno.  Rozšiřováno zdarma do domácností a firem v Kroměříži, Holešově, Hulíně, Chropyni a ve Zdounkách.  Dále ve vybraných obcích do obchodů.

OKRESU KROMĚŘÍŽ

Velké nám. 104, Kroměříž
Tel.: 773 667 732, 

573 344 569, morrea@morrea.cz

DOMY, BYTY
� OV 3+1 KM, Albertova, 1 250 tis. 
� OV 2+1 KM, Spáčilova, 1 150 tis. 
� OV 3+1 KM, Francouzská, 1 040 tis.     
� DV 3+1 KM, Albertova, 950 tis. 
� OV 1+1 KM, Sokolovská, 750 tis.    
� RD 4+kk Trávník, 2 460 tis.
� RD 5+1 Hulín, 2 450 tis.
� RD 2+1 Kroměříž, 1 420 tis.
� RD 4+1 Roštění, 1 350 tis.
� RD 2+1 Trávník, 1 160 tis.
� RD 1+1 Šelešovice, 640 tis
� RD 2+1 Morkovice, 590 tis.
� RD 4+1 Morkovice, 240 tis

POZEMKY
� Hulín 832 m2, 290 tis.
� Kroměříž 400 m2, 120 tis.
� Rataje 1 286 m2, 1 100 Kč/m2

Více než 250 nemovitostí 
naleznete na www.morrea.cz

REAIA consulting s.r.o. 
Realitní a znalecká kancelář
Velké náměstí 48, Kroměříž
573 336 936, 603 854 884, 

www.reaia.cz 

PRONÁJMY BYTŮ (cena/měsíc)
� 3+1 Přerov 10 500 vč. en.
� 2+kk Hulin 7 300 vč. en.
� 2+kk KM Stoličkova, 7 500 vč.
en.
� 2+1 KM Velké nám., opravený vč.
vybavení 8 500 + en.
� 2+kk KM Stoličkova 2. p.,
7 500 vč. en.
� 2+1 KM Úprkova, 1. p.,
10 500 vč. en.

PRODEJ
� BT 3+1 KM Mánesova, 77 m2,
1. p. vl. topení, lodžie, zděné jádro,
1 500 000.
� BT 4+1 KM Havlíčkova, 4. p.,
90 m2, lodžie, vl. topení. 1 750 000
k jednání.
� RD 4+1 Hulín, Zahradní, v rekon-
strukci. Cena dohodou.
�RD 1+1 Vlčí Doly, přízemní, opra-
vený, pz. 400 m2, 450 000.
� RD 3+1 Újezdsko, část. oprave-
ný s garáží, 530 000
�RD 2+1+GA Morkovice, 430 000.
� RD 2+1 Prusinovice, 310 000.
�Jarohněvice, menší výrobní are-
ál. Vjezd, manip. plocha, výr. hala
190 m2, další prostory 231 m2. Pz.
2 564 m2.
� Garáž KM Zachar, 210 000.
� Garáž Morkovice, 80 000.
� Garáž KM Zborovská, 170 000.

PRONÁJMY nebytové
� KM Soudní, kancel. 34 m2, příze-
mí. 4 500/měs. + en.
� KM Prusinovského, prodejna
v přízemí 40 m2, 19 000/měs.
� KM Březinova, prodejna 50 m2,
5 000/měs. + en.
� KM V. nám., kancel. 46 m2,
6 600/měs. + en.
� KM Jiráskova, přízemí 50 m2,
3 500/měs.
� KM Zborovská, garáž, 800/měs.
� KM Erb. nábř., garáž, 600/měs.

ZAHRADY
� Zlámanka 458 m2, 70 000.
� Hradisko, 15 000 m2, 100 Kč/m2.
� Horní Zahrady, 12 000 m2,
350 Kč/m2.

STAVEBNÍ POZEMKY
� Lubná 2 900 m2, 310 000.
�KM Kostnická, stavební proluka
298 m2, 600 000.
� Počenice 3 200 m2, 350 000

Více najdete na www.reaia.cz

Děkujeme všem našim zákazníkům a přejeme krásné prožití svátků
vánočních a úspěšný rok 2012

Petr Štěrbík a tým Bike centrum Hulín

T I P Y  N A  V Á N O Č N Í  D Á R K Y

www.BIKE-CENTRUM.cz
Nově zahájen prodej dřevních briket za bezkonkurenční ceny

Bližší info na tel. 775 177 415 .

Mimořádný golfový talent: Filip Jakubčík
Filipovi Jakubčíkovi z Holešova bylo v listopadu teprve osm let, ale

už nyní je jasné, že je zcela mimořádným golfovým hráčem. To, že letos
vyhrál otevřené finále US Kids Golf Tour v ČR, asi nepřekvapí nikoho,
kdo Filipa zná. Vítězem každoročního finále se stal poprvé už v pěti le-
tech, kdy jako nováček do US Kids Golf Tour vstoupil, i přesto, že měl
vzhledem k vážné operaci  tříměsíční tréninkový výpadek. U někoho ji-
ného by to byl nepřekonatelný handicap na úspěšné umístění. Avšak
sympatický kluk z Holešova zabojoval a za svůj výkon si vysloužil no-
minaci jak na evropský, tak i světový šampionát 2010.

Kroměřížští akrobaté a sezona 2011
Mistrovství České republiky v letec-

ké akrobacii kluzáků 2011 se z aero-
klubu Kroměříž zúčastnili v kategorii
Intermediate Michal Čechmánek
a v kategorii Advanced Jan Rolínek.

M. Čechmánek se v průběhu celého
mistrovství držel na přední pozici
a díky perfektně odlétaným figurám
vyhrál s výrazným rozdílem před svý-
mi soupeři. 

J. Rolínek i po počátečních prob-
lémech v úvodní sestavě si zachoval
klidnou hlavu a po velmi dobrém
výkonu v dalších sestavách obsadil
druhé místo. Potvrdil tak svoji nomi-
naci na Mistrovství světa v letecké
akrobacii na kluzácích.

Mistrovství světa v letecké akro-
bacii kluzáků se v letošním roce usku-
tečnilo v Polsku na letišti u města
Toruni. Českou republiku již podruhé
reprezentoval Ing. Jan Rolínek.
V komplikovaných povětrnostních
i organizačních podmínkách dokázal
získat bronzovou medaili za třetí
místo v tajné sestavě.

Letecká akrobacie to ale nejsou jen
závody, ale i trénink. Na letišti v Kro-
měříži trénovali v průběhu letošní
sezony akrobaté na třech speciálních
kluzácích Lo-100, DG-1001 a L-13
AC. Bylo se na co dívat a věřím, že
bude i v příštím roce.

O.K. 

Z evropského šampionátu se
musel kvůli banální chřipce omluvit,
ale vše si vynahradil 13. místem na
světovém šampionátu v Pinehurstu
v USA. Tím, že se dostal do světové
TOP 25, získal zelenou kartu, tedy
volný vstup bez nutnosti nominace
na jakýkoliv světový turnaj.

Co by za tuto vysněnou zelenou
kartu dali jiní golfisté… „Hned po
jeho úspěchu na světovém šampio-
nátu nám začaly chodit pozvánky na
prestižní světové golfové turnaje.
Havaj, Florida, Kalifornie, Texas…
Rádi bychom jeli, protože pro další
Filípkův sportovní rozvoj je nutný
přímý kontakt se světovou špičkou,
ale to je bohužel tak finančně ná-
ročné, že to sami nemůžeme zvlád-
nout. Pokud by se ale našli sponzoři,
kteří by vzali v úvahu, že je to nejen
reprezentace České republiky, města,
ale i propagace jejich firem a výrobků
v zahraničí, pak bychom to samo-
zřejmě rádi uvítali,“ říká maminka
úspěšného sportovce. 

Samotné začátky nejsou tak fi-
nančně náročné. A jak vlastně Filip
s golfem začínal? Když byl malý, tak
ho jeho tatínek začal brávat na gol-
fové hřiště do nedalekých Lázní Kos-
telec. „Fíkovi jsme koupili malé
plastové hole, když mu byly asi dva
roky. Začal to zkoušet i doma a obou-
chával nám zdi,“ vzpomíná maminka
a tatínek dodává, že na první oprav-
dický trénink šel jeho syn ve třech le-
tech. V golfovém klubu Lázně
Kostelec je roční poplatek pro děti
a mládež 1000 Kč s možností hrát
třeba i každý den. Dětské golfové
hole pak stály tři tisícovky. Souhrnem
je to tedy méně nákladné, než třeba
lyžování.

„Baví mě to,“ říká o golfu s úsmě-
vem Filip, který má zrovna teď zlo-
menou nohu. „Povedla se mi super
rána a radostí jsem vyskočil. Do-
padlo to špatně, ale těším se, až půjde
sádra dolů.“

Jeho domovským hřištěm je nyní
Austerlitz, tatínek ho do Slavkova
u Brna vozí na tréninky jednou,
někdy i dvakrát týdně. „Ale trénuju
i v Kostelci, nebo na drivingu golfo-
vého klubu Holešov v Žopech, máme
to totiž blíž,“ vysvětluje Filip.

Evropského šampionátu ve Skot-
sku se Filípek zúčastnil letos
v červnu. Filip po dvou dnech turnaje
vedl, ale nakonec ve třetím, závěreč-
ném dnu turnaje ho předběhl Alan
Kournikova z floridského Palm
Beach (evropský šampionát je ote-
vřený i pro neevropské hráče ze svě-
tové TOP 25). Bráno do důsledků, je
ale stejně z evropských hráčů v jeho
kategorii momentálně Filip nejlepší.

Letos poprvé vstoupil také do bojů
velmi úspěšné série Morava Cup
Tour, ve které předvedl parádní jízdu
ve velkém stylu. Svými výsledky
vždy dosáhl na příčku nejvyšší, a po
celou dobu turnajů nenašel přemoži-
tele. Po zářijovém ukončení celé série
se tak stal absolutním vítězem s vel-

kým náskokem 45,5 bodu na druhého
v pořadí.

Za dosažené výsledky byl Filip no-
minován na evropský i světový šam-
pionát v roce 2012 ve Skotsku
a v Severní Karolíně v USA. 

Na turnajích září nejen díky tomu,
jak skvěle umí hrát, ale i tím, že je ab-
solutní pohodář, nepodléhá stresu jak

• PRODEJ SUŠENÉHO STOLÁŘ-
SKÉHO ŘEZIVA. Smrk, dub, boro-
vice. Tel.: 602 577 120.
• Řez, kácení stromů. 776 064 684.

• SKI SERVIS – Atletický stadion,
Březinova ul., Kroměříž: půjčovna,
servis a prodej lyží, broušení bruslí.
Út, St, Čt 16–19 h. Tel.: 728 670 948.
www.skibrazdil.cz.

• Prodám velké množství el. vláčků
„HO“  + příslušenství, domečky,
koleje, elektronika, rozestavěné
kolejiště 4,2x2,2 m, osvětlení, lite-
ratura atd. Tel.: 602 738 633
• Nabídka lyžování – Francie 2012 –
Valmeinier/Valloire v termínu od 9.
do 18. března 2012. Lyžování ve
výškách 1 450–2 600 m, 150 km sjez-

RŮZNÉ

• RYBÁŘI I NERYBÁŘI! Lov
pstruhů a ostatních druhů ryb na
rybníku Zámeček Kroměříž.
Sportovní rybolov, celoroční lov
na přívlač, mušku! Půjčování
prutů, židliček atd. Návnady,
nástrahy. Nástražní rybičky i na
sumce – celoroční prodej! Bliž.
inf. o lovu na tel.: 602 738 633,
www.jakoz.estranky.cz.Vybave-
ní pro lov zakoupíte v prodejně
CARP BOYS v hypermarketu
Albert KM.

• ELEKTROKOLA, PŘIJĎTE
VYZKOUŠET. CYKLOSPORT
TALAŠ, KM

• Sečení trávy, práce s křovino-
řezy. Tel.: 774 818 908,
www.posecto.cz

• Kompletní vyklízecí práce, pro-
nájem 3 m3 a 9 m3 kont. Tel.:
774 818 908, www.vyklidto.cz.

dových tratí – 9 černých, 30 čer-
vených, 24 modrých, 22 zelených,
upravované sjezdovky všech stupňů
obtížnosti. Cena zájezdu od
9 170 Kč/osobu. V ceně doprava lux.
busem, ubytování na 7 nocí, skipas
na 6 dní pro celou oblast „Grande
Galaxie“,  pobytovou taxu, službu
delegáta, pojištění CK proti úpadku,
pokud nevyužijete autobus, máte sle-
vu 1700 Kč. Mgr. Irena Seifertová,
tel.: 605 200 085   

• KRÁSNÝ SLUNNÝ POZEMEK
pro stavbu RD, jen 6 km od KM
a z KM od D1. 874 m2, za 379 Kč/m2.
Tel.: 608 300 807.
• PRONAJMU (zařízené) prostory
v centru KM. Kosmetika, masáže,
nehtové studio. Dohoda.
608 232 806.

BYTY, PRONÁJMY, GARÁŽE

některé děti. „Když zahraju špatnou
ránu, táta mi řekne nevadí a jdeme
dál. Někteří se vztekají, tlučou holemi
o zem a třeba jeden spoluhráč z Chi-
caga na mistrovství světa házel do-
konce po svém tátovi míčky,“ říká náš
nadějný mladý golfista. A jeho táta
s úsměvem vzpomíná na to, jak při fi-
nálovém kole ve Skotsku panovala
mezi hráči nervozita, ale Fík bezsta-
rostně pozoroval přistávající letadla.
Právě díky přístupu jeho rodičů, kteří
svého syna ani nedrezúrují, ani z něj
nedělají hvězdu, je Filip na turnajích
v pohodě.

Za své výkony a reprezentaci byl
také oceněn v letošním roce městem
Holešov jako naděje města v oblasti
sportu. Jana Janoušková

Prodej a kuchání vánočních ryb
Vítězslav Konečný

Ovocná 1860, Kroměříž, Dolní Zahrady, tel. 602 738 633.

Otevřeno od 19. do 24. 12.:  9–19 hodin.

Foto Filipa z evropského šampionátu ve Skotsku.

Filip Jakubčík se svojí sbírkou medailí.
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